КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 11 ноября 2020 года № 31
с.Верхнесуерское
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области бюджету Варгашинского района Курганской области
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 4 марта 2020 года  № 6 «О преобразовании муниципальных образований Верхнесуерский сельсовет, Ошурковский сельсовет, Просековский сельсовет и Терпуговский сельсовет, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области»,  Дума сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
 решила:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области бюджету Варгашинского района Курганской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Верхнесуерского  сельсовета,  Информационном бюллетене Ошурковского сельсовета, Информационном бюллетене Просековского сельсовета, Информационном бюллетене Терпуговского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
Председатель Думы  сельского поселения

Верхнесуерского сельсовета Варгашинского

района Курганской области                             __________________ Е.Г.Слепкань

Глава сельского поселения Верхнесуерского

сельсовета Варгашинского района

Курганской области
                                        __________________  Ю.В.Речкин

	Приложение к решению Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета от 11 ноября 2020 года № 31 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета Варгашинского района Курганской области бюджету Варгашинского района Курганской области»

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области бюджету Варгашинского района Курганской области
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области бюджету Варгашинского района Курганской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 и  15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Варгашинского района Курганской области (далее район) из бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области (далее сельсовет).

2.Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

II. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельсовета в бюджет района предоставляются на осуществление части полномочий органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения поселения при их передаче органу местного самоуправления района в соответствии с заключенными соглашениями.
4 Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельсовета в бюджет района осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельсовета.

5. Объем средств иных межбюджетных трансфертов не может превышать объем средств на эти цели, утвержденный решением Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области о бюджете сельсовета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

6. Основаниями для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету района являются:

1)  решение представительного органа местного самоуправления сельсовета о передаче  части полномочий по решению вопросов местного значения поселения и решение представительного органа местного самоуправления района  о принятии  части полномочий по решению вопросов местного значения поселения;
2) соглашение, заключенное между Администрацией района и Администрацией сельсовета в пределах сумм, предусмотренных в бюджете сельсовета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)  (далее Соглашение) в соответствии с Положением о порядке заключения Администрацией сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, входящей в состав Варгашинского района, соглашений с Администрацией Варгашинского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденном решением  Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 11 ноября 2020 года № 30.
7. Перечисление в бюджет района иных межбюджетных трансфертов производится на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в сроки, установленные Соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения поселения.

III. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

8. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету района органом местного самоуправления сельсовета, осуществляется путем предоставления органом местного самоуправления района отчетов об использовании финансовых средств (иных межбюджетных трансфертов). Периодичность и форма предоставления отчетов определяются Соглашением.

9. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные Соглашением, не допускается.

10.Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение,  подлежат возврату в доход бюджета сельсовета в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.
11. Органы местного самоуправления района за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.